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Vuodesta 2026

Yhdistyksen tavoitteissa ja toiminnassa korostuu yhteistyö. Tärkeimpiä kumppaneita
ovat alueemme asukkaat ja yhteisöt, kunnat, Pirkanmaan ja Suomen muut Leader-
ryhmät, Pirkan Kylät ry, Sisä-Suomen elinvoimakeskus, Pirkanmaan liitto ja maa- ja
metsätalousministeriö. 

Vuonna 2026 ollaan ylitetty rahoituskauden 2023-2027 puoliväli ja käynnissä on neljäs
vuosi Monien mahdollisuuksien seutu-strategian toteutusta. Koko rahoituskaudelle
varatusta rahoituskehyksestä on sidottu jo yli 75 %. Vuonna 2026 jatketaan
hanketoimijoiden neuvontaa ja enenevässä määrin myös maksatusneuvontaa.
Aktivointia ei enää juurikaan toteuteta rahoituksen määrästä johtuen, muutamia
alueellisia poikkeuksia lukuunottamatta. Kantri toteuttaa vuonna 2026 myös useita
omia kehittämishankkeita, niin kotimaisia kuin kansainvälisiä. Vuonna 2026 on
käynnissä aiempien vuosien tapaan Nuoriso-Leader.

Uuden ohjelmakauden valmistelun aikataulun ja Leader-rahoituksen jatkon osalta
vuosi 2026 tuo vastauksia, toivottavasti ne ovat Leader-toiminnan näkökulmasta
valoisia.

Kantri ry:n sääntöjen mukaan yhdistyksen tarkoituksena on parantaa asukkaiden
henkistä ja yleistä taloudellista hyvinvointia toimialueellaan sekä kehittää ympäristöä
asukkaiden hyvinvoinnin ja ympäristönsuojelun näkökulmasta. Tarkoituksensa
toteuttamiseksi yhdistys:

Suorittaa paikallisten ja alueellisten kehittämisohjelmien ja hankesuunnitelmien
laatimista ja toteuttaa niitä
Toimii jäsentensä yhteistyöelimenä alueen kehittämistyössä
Pitää yhteyttä muihin tarvittaviin sidosryhmiin
Neuvottelee paikallisista kehittämishankkeista julkisyhteisöjen edustajien
kanssa
Järjestää kokouksia, luento- ja esitelmätilaisuuksia sekä muuta vastaavaa
yhdistyksen sisäistä ja ulospäin suuntautuvaa koulutus- ja tiedotustoimintaa
Toimii muilla edellisiin verrattavilla yhdistyksen tarkoitusta edistävillä
toimintatavoilla
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Tehtävä: Toimiminen paikallisena toimivaltaisena Leader -ryhmänä. 
       Kantri toimii viranomaisena Leader-toiminnan osalta.

Organisaatio: Kantrin johtokunta, Kantrin toimiston henkilökunta:
toiminnanjohtaja, paikalliskehittäjät ja mahdollisesti harjoittelijoita tms.

Toiminnan sisältö: Kantrin strategiasta tiedottaminen, hakemusten
vastaanotto, neuvonta hankkeen haun ja toteutuksen eri vaiheissa sekä
hakemusten käsittely ja arviointi.
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Toimintaraha

Toimintarahalla Kantri ry toteuttaa vuosille 2023-
2027 laadittua paikallisen kehittämisen
strategiaansa Monien mahdollisuuksien seutu.

Toiminta-alueella asuu noin 415.000 asukasta,
joista maaseutuohjelman alueella noin 115.000.
Toiminta-alueen kunnat ovat Kangasala,
Lempäälä, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Tampere,
Vesilahti ja Ylöjärvi.

Johtokunta käsittelee hankehakemukset ja päättää Kantrin lausunnosta.
Hankerahoituksen hakuun liittyvistä asioista tiedotetaan mahdollisille hakijoille ja muille
sidosryhmille kylä– ja muissa tilaisuuksissa, tiedotteissa, Kantrin kotisivuilla ja
sosiaalisessa mediassa sekä muilla soveltuvilla tavoilla.

Kantrin työntekijät neuvovat hankkeiden hakijoita ja toteuttajia hankkeen haun ja
toteutuksen aikana sekä seuraavat ja raportoivat hankkeiden edistymisestä. Kantri ry:n
johtokunta ja työntekijät pyrkivät tekemään yhteistyötä ja tutustumaan muihin Leader -
ryhmiin Suomessa ja Euroopan Unionin alueella sekä muihin paikalliselle kehittämiselle
merkittäviin toimijoihin ja siten edistämään alueen kehittämistä.
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Vuoden 2026 tärkeimmät tehtävät ovat rahoituskauden 2023-2027 paikallisen
kehiittämisen strategian ja Kuha-Suomen Kalaleaderin toiminnan toteuttaminen. Monien
mahdollisuuksien seutu-strategian avulla kehittämistä ohjataan neljän toimintalinjan eli
painopisteen mukaan.

Strategian painopisteet ovat
elinvoimainen seutu, yhteisöllinen
seutu, vihreä seutu ja lasten ja
nuorten seutu. 

Lisäksi strategiassa on neljä
läpileikkaavaa teemaa: kansain-
välisyys, älykkäät ratkaisut,
innovatiivisuus ja ympäristö-
vastuullisuus.

Rahoitus jakautuu neljän painopisteen
osalta siten, että noin kolmannes on
erilaisiin yritystukiin eli maaseudun
elinvoiman kehittämiseen. Loput kaksi
kolmannesta on suunnattu monipuolisesti
erilaisiin yhteisöjen paikallisiin kehittämis-
ja investointihankkeisiin.

Erityisesti elinvoimainen seutu-painopiste
on toistaiseksi korostunut voimakkaasti
uusien yritystukimuotojen suuren
kysynnän vuoksi. Muihin kolmeen
painopisteeseen kohdistetaan tarvittaessa
erillistä aktivointia, mikäli se nähdään
tarpeelliseksi.



Kantrin alueen kuntien rahoittaman ja Kantrin hallinnoiman Nuoriso-Leaderin tavoitteena
on käynnistää nuorten ja/tai lasten uutta toimintaa sekä saada nuoret mukaan alueen
kehittämiseen ja projekteihin. Tukea voidaan myöntää projektille, jossa nuorten ja/tai
lasten rooli on aktiivinen. Projekti voi olla esimerkiksi 

oman tapahtuman järjestäminen, 
osallistuminen tapahtumaan tai 
yhteisten harrastusvälineiden hankinta
nuoren yrittäjän toimintaan liittyvä investointi (esim. 4H-yrittäjä)

aina kuitenkin konkreettinen ja toteutettavissa. Vaihtoehtoisesti projekti voi kohdistua
pakolaisiin tai turvapaikanhakijoihin ilman ikärajaa.

Toteuttaja on joko nuorten tai lasten kanssa toimiva yhdistys tai muu yhteisö, tai joukko
yksityishenkilöitä. Projektilla pitää olla täysi-ikäinen vastuuhenkilö. Tukea voidaan
myöntää koko Kantrin alueella, myös kaupunkialueilla. Tuen suuruus on 100 – 1.000
€/projekti. Projektin kesto on korkeintaan yksi vuosi. Tuki on 80 %
kokonaiskustannuksista. Vuoden paras projekti palkitaan 250 € kannustusrahalla. Tuen
saajat ja kannustusrahan saajan valitsee Kantrin johtokunta. Vuonna 2025 rahoitettujen
projektien osalta palkittava projekti valitaan toteutuneiden projektien joukosta keväällä
2026.

Vuonna 2026 haku edellisvuoden tapaan jatkuva ja hakemuksia käsitellään kaikissa
johtokunnan kokouksissa. Rahoitukseen on varattu 20.000 € vuodelle 2026. Summa
riittää vuosittain noin  25-35 projektin rahoittamiseen. 

Vuonna 2026 Nuoriso-Leaderiin toivotaan tuttuun tapaan uusia hakijoita ja hakemusten
tasaisempaa jakautumista Kantrin alueen kuntien välillä. Vuonna 2026 Nuoriso-Leaderin
markkinointia pyritään kohdentamaan kuntiin, joista viime vuosina on tullut vähemmän
hakemuksia. Markkinointi ei kuitenkaan voi olla kovin suurta jaettavan rahoituksen varsin
rajallisesta määrästä johtuen.

Nuoriso-Leaderista tiedotetaan Kantrin some-kanavissa sekä kotisivuilla. Nuoriso-
Leader-rahoituksen tunnettuudessa on nähtävissä selvää kasvua, mikä näkyy vuosittain
suurina hakemusmäärinä. 
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Nuoriso-Leader on nuorten omien projektien rahoitusväline



Yhdessä valmiina! - Kylien varautumishanke, 310174

Yhteisövalmiushankkeen tavoitteena on parantaa kylien kriisivalmiutta ja varautumista erityisesti
ilmastonmuutoksen aiheuttamiin haasteisiin, sekä geopoliittisiin tai yhteiskunnallisiin
kriisitilanteisiin. Hankkeessa keskitytään kuntien ja kylien nykyisiin valmiustoimiin ja olemassa
olevien resurssien ja osaamisen kartoittamiseen, järjestetään koulutusta ja kartoitetaan
konkreettisia investointitarpeita varautumisasteen parantamiseksi ja valmiuksien kehittämiseksi.
Hankkeessa tehdään yhteistyötä Hämeen-Pirkanmaan Marttojen kanssa ja toteutusalueena on
Kantrin toiminta-alue (Kangasala, Lempäälä, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Tampere, Vesilahti, Ylöjärvi).
Kohderyhminä ovat kylät ja paikalliset yhteisöt, mutta myös kuntatoimijat ja maakunnalliset
järjestöt. Hankkeen toteutusaika on vuoden 2027 loppuun.

Nordic Preparedness, 335221

Hanke on Yhdessä valmiina! - Kylien varautumishankkeen kansainvälinen osuus, jossa vaihdetaan
parhaita paikallisen varautumisen käytäntöjä Suomessa ja Ruotsissa. Vuonna 2026 vieraillaan
Etelä-Pohjanmaalla sekä Ahvenanmaalla. Hankkeen Kantrin alueelle kohdistuva vierailu on
suunniteltu syyskuulle 2027 ja loppuseminaari pidetään Ruotsissa 2028. Kumppaneina hankkeessa
on Manner-Suomesta Leader Pohjois-Satakunta, Leader Ravakka, Leader Liiveri, ja Leader
Suupohja, Ahvenanmaalta Leader Åland sekä Ruotsista Leader Västra Småland (lead partner),
Leader Linné Småland, Leader Östra Skaraborg ja Leader Astrid Lindgrens hembygd.

Varaudutaan yhdessä, 353835

Hankkeessa toteutettiin aggregaattien ja kyläradioiden yhteishankinta Kantrin alueen yhteisöille.
Yhteishankintaan osallistujat kartoitettiin ja laitteet tilattiin syksyn 2025 aikana. Yhteishankinta
toteutetaan alkuvuodesta 2026 toimittamalla laitteet niitä tilanneisiin kyliin. Kaikkiaan
aggregaatteja tilasi 14 ja kyläradioita 7 toimijaa, mikä ylitti ennakko-odotukset.

Stronger together for a sustainable tourism, 301805

Vastuullisen matkailun kehittämishanke Stronger together for sustainable tourism, paikallisesti
nimellä Kestävää kylämatkailua, toteutetaan yhdessä naapuriryhmä PoKon kanssa. Paikailliset
toimenpiteet sijoittuvat Näsijärven reitin varren matkailupalveluiden kehittämiseen sekä
uudenlaisten toimintamallien pilotoimiseen. Hankkeen kansainvälinen vierailu Kantrin ja PoKon
alueille on kesäkuussa 2026.

Kansainvälisessä osiossa hankkeen yhteistyökumppaneina on Leader-ryhmät PoKo ry, LAG
LEADER Regioun Mëllerdall Luxembourgista sekä Wicklow Local Community Development
Committee Irlannista. Hankkeen toteutusaika on vuoden 2026 loppuun.

Omat hankkeet
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Youth and Smart Villages, 335234 

Hankkeessa pyritään edistämään maaseutualueiden pito-ja vetovoimaa paikallisten nuorten
silmissä. Vahvistamalla nuorten osallisuutta ja aktiivista toimijuutta ja toisaalta lisäämällä nuorten
tietoisuutta yrittäjyyden mahdollisuuksista työllistyä kotiseudulle, voidaan vaikuttaa mielikuviin
maaseutualueista ja saada nuoret jäämään ja palaamaan kotiseudulle ja osallistumaan
kotiseutunsa kehittämiseen ja pitämiseen elivoimaisena.
 
Osan hanketta muodostaa kansainvälinen yhteistyö latvialaisen Partnerība Laukiem un jūrain ja
portugalilaisen ADRIMAG:in kanssa. Vierailu Kantrin alueelle on huhtikuussa  2026 ja Latviaan
vielä samana syksynä. Hanketta toteutetaan vuoden 2027 loppuun saakka.

Vastuullinen kalastusmatkailu näkyväksi Pirkanmaalla -hanke, 291076

Hankkeella kasvatetaan pirkanmaalaisen kalastusmatkailun tunnettuutta ja näkyvyyttä, sekä
tarjotaan yrittäjille osaamisen vahvistamista, palveluiden kehittämistä ja opintomatkoja. Vuoden
aikana toteutetaan opintomatka Ruotsin Smoolantiin, sekä kysely, joka kartoittaa
kalastusmatkailun markkinapotentiaalia ja digitaalisen asiakaspolkua. Vuoden aikana tuotetaan
myös markkinointimateriaalia ja laskeutumissivu kalastajankanava.fi alle ja järjestetään
kalastusmatkailuaiheinen seminaari. Hankkeen rahoittaja on Pirkanmaan ELY-keskus ja sen
toteutusaika on marraskuun loppuun 2027. 

Kuha-Suomen Kalaleaderin opintomatkahanke, 313524

Hankkeessa toteutetaan temaattisia opintomatkoja yhdessä muiden Kalaleader-ryhmien kanssa
koko Suomen alueelle ja ulkomaille. Tänä vuonna osallistutaan opintomatkalle Trondheimiin,
ammattikalastajien seminaariristeilylle ja järjestetään mahdollisesti opintomatka myös
kotimaahan. Hankkeen toteutusaika on marraskuun loppuun 2027.

Digistä tehoa kalan suoramyyntiin, 313627

Euroopan Meri-, Kalatalous- ja Vesiviljelyrahaston rahoittamassa hankkeessa tehdään murros
kalan myynti- ja ostotapoihin ja kalastajien liiketoiminnasta helpompaa ja kannattavampaa
digitaalisten suoramyynnin työkalujen avulla. Tänä vuonna rekrytoidaan kaupallisille kalastajia
ammattikalastaja.fi -palveluun, sekä järjestetään Graani-suoramyyntityökalun
käyttöönottokoulutukset jokaisessa maakunnassa. Hanke on valtakunnallinen eli se toimii koko
Suomen alueella. Hankkeen toteutusaika on vuoden 2026 loppuun.

Omat hankkeet8



Kuha-Suomen Kalaleader kehittää kalataloutta

Kantri muodostaa yhdessä seitsemän muun Leader-ryhmän, Pirkan Helmi, Joutsenten
reitti, Linnaseutu, Pohjois-Satakunta, PoKo, Kuudestaan ja Aisapari kanssa Kuha-
Suomen Kalaleaderin eli kalatalouden paikallisen toimintaryhmän. Kalaleaderin
hallinnoijana toimii Kantri ry.  Toiminta rahoitetaan Euroopan Meri-, Kalatalous- ja
Vesiviljelyrahastosta (EMKVR) kaudella 2022–2027. Kuntien sitoutuminen on
neuvoteltu Leader-ryhmien kuntarahoitusneuvotteluiden kautta. 

Kuluva ohjelmakausi on Kuha-Suomen Kalaleaderin ensimmäinen. Varoilla on rahoitettu
tähän mennessä 15 elinkeinokalatalouden (esim. kaupallinen kalastus ja
kalastusmatkailu) paikallislähtöistä ja  yleishyödyllistä hanketta ”Järveltä lautaselle”-
strategian mukaisesti. Tänä vuonna painopiste on pienten yhteisöjen ja paikallisesti
vaikuttavien hankkeiden aktivoinnissa.

Kuhis viestii ajankohtaisista ja meneillään olevista hankkeista verkossa (Facebook ja
Instagram, kotisivut) ja kehitettää paikallista kalataloutta oman hanketoiminnan voimin
(ks. sivu 7).  Kuha-Suomen Kalaleaderin aktivaattori vastaa Kansallisen
Kalatalousverkoston viestinnästä.
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Yhdistystoiminta ja hallinto

Yhdistyksen vuosikokous pidetään maanantaina 11.5.2026 Nokialla. 

Johtokunta esittää, että yhdistyksen johtokuntaan valitaan vuonna 2026 alkavaksi
toimikaudeksi puheenjohtaja ja 11 varsinaista jäsentä, sekä näille henkilökohtaiset
varajäsenet samasta ns. kolmikannan (=jäsenet edustavat tasapuolisesti toiminta-
alueen julkista tahoa, yrittäjiä ja yhdistyksiä sekä yksittäisi maaseudun asukkaita)
ryhmästä, mutta eri alueelta, ja ottaen huomioon puheenjohtajan ryhmän. Tämä
käytäntö on osoittautunut hyväksi ja parantaa mahdollisuuksia noudattaa kolmikantaa
hankepäätöksien teossa myös mahdollisissa jääviystapauksissa. Vuosikokous valitsee
perinteen mukaisesti Vuoden 2025 Leader-hankkeen - rahoituskaudella 2023-2027
vuosittain palkitaan kunniamaininnalla sekä yritys- että hanketuen saaja.

Johtokunta kokoontuu vuonna 2026 7 kertaa. Johtokunnan kokousten esittelijänä ja
sihteerinä toimii toiminnanjohtaja. Rahoituskauden suuri hakemusmäärä voi vaikuttaa
kokousten määrään kalenterivuoden aikana. Johtokunnan uusille jäsenille ja
varajäsenille järjestetään perehdytystä Leader-toimintaan.

Yhdistyksessä oli vuoden 2025 lopussa kaikkiaan 445 jäsentä, joista henkilöjäseniä 420.
Yhdistyksen jäsenille lähetetään kerran vuodessa jäsenkirje. Jäsenhankintaa jatketaan
vuonna 2026 edellisvuosien tapaan. 

Yhdistyksellä on kolme kokoaikaista vakituista työntekijää: toiminnanjohtaja ja kaksi
paikalliskehittäjää. Lisäksi työskentelee hankeneuvoja 80 % työajalla ja joustavalla
työajalla aktivaattori Kuha-Suomen Kalaleaderille sekä Kantrin muissa työtehtävissä.
Vuoden 2026 aikana Kantrissa voi työskennellä myös harjoittelija. Nykyinen
toiminnanjohtaja eläköityy vuoden 2026 aikana. Siirtymävaiheessa toinen
paikalliskehittäjistä hoitaa toiminnanjohtajan tehtävää väliaikaisesti muun henkilöstön
tukemana.

Kantrissa toiminnan suunnittelun apuna on Leader-toiminnan vuosikello, joka auttaa
rytmittämään valintajaksot sekä johtokunnan kokoukset, vuotuiset raportoinnit ja
toiminnan suunnittelun sekä kehittämistoiminnan hankkeineen.

Kantrin toimisto sijaitsee Pirkkalassa, Tampereen läntisen kehätien välittömässä
läheisyydessä osoiteessa Keisarinviitta 22, huoneisto 8.
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Kantri ry:n toiminnasta, tukimuodoista ja “Monien mahdollisuuksien seutu” –
strategiasta tiedotetaan monikanavaisesti verkkosivujen, sähköisten uutiskirjeiden ja
sosiaalisen median, pääasiassa Facebookin ja Instagramin kautta. Sähköisiä
uutiskirjeitä pyritään lähettämään vuoden aikana 4-5 kappaletta. Kantrin rahoittamista
hankkeista ja Leader-rahoituksen vaikuttavuudesta viestimistä pyritään kehittämään
edelleen vuoden 2026 aikana, esimerkiksi jatkamalla hanketarinoiden kirjoittamista
sekä osallistumista alueellisiin viestintäkampanjoihin. Viestinnän suunnittelun apuna on
viestinnän vuosikello.

Vuonna 2026 jatketaan aktivointeja Kantri kurvaa kuntiin-tilaisuuksilla, kohdentamalla
niitä tässä kohtaa rahoituskautta alueille, joissa muun hanketoiminnan myötä on
kysyntää kehittämistoiminnan rahoittamiseen. Toisaalta  jaettavissa olevan rahoituksen
vähyys tulee näkymään vuonna 2026 myös viestinnässä, sillä hankeideoiden kanssa on
lähdettävä liikkeelle tämän vuoden aikana nopeasti.

Kantrista on edelleen vuonna 2026 edustaja Pirkanmaan CAP-viestinnän
ohjausryhmässä sekä maakunnallisessa Maaseutuviestinnän työnyrkissä, joka
suunnittelee käytännön viestintätoimia. Kantri pyrkii järjestämään yhteistyössä Sisä-
Suomen elinvoimakeskuksen ja maakunnallisen maaseutuviestinnän koordinaattorin
kanssa vuoden aikana useampia viestintäkampanjoita osin valtakunnallisista teemoista,
mutta myös paikallisemmin, teemoina esimerkiksi varautuminen. 

Kantri osallistuu vuonna 2026 yhteistyötahona muiden toimijoiden tilaisuuksiin, kuten
kuntien yrittäjä- ja yhdistystapaamisiin, joiden teemaan Leader-rahoituksen esittely
soveltuu. Myös Kantrin omien hankkeiden järjestämissä tilaisuuksissa esitellään
Leader-rahoituksen mahdollisuuksia. Viestinnällistä yhteistyötä maakunnan muiden
Leader-ryhmien sekä maakunnallisen kyläyhdistyksen Pirkan Kylien kanssa jatketaan
vuonna 2026.

Teams-sovellusta käytetään aktiivisesti niin kokouksissa, koulutuksissa, neuvonnassa
kuin sisäisessä viestinnässä. Kantrilla on käytössä viestintämateriaalien tuottamiseen
Canvan non-profit jäsenyys.
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